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Ordet nyfiken har blivit allt viktigare i mitt liv. Speciellt när det gäller hur 
jag ska möta en annan människa. Jag vill möta andra nyfiken på vad den 
andre har att säga, vilka erfarenheter den andre har och vad den andre kan 
dela med sig av. Nyfikenheten gör mig mer öppen och mindre fördomsfull. 
Dessutom gör nyfikenheten att det blir mindre risk för konflikt. Om någon 
kommer och verkar kritisk eller klagande så är nyfikna frågor en bra lösning. 
När den andre märker att den blir lyssnad till och tagen på allvar så är det 
betydligt enklare att ta sig ur situationen och att hitta möjliga lösningar. 

Därför har jag nyfikenhet som ett av mina ledord i mitt uppdrag som försam-
lingsherde. Jag vill vara nyfiken i mitt ledarskap och jag vill bidra till mer 
nyfikenhet då jag tror det är bra för våra relationer. 

Många gånger blir jag dock bekymrad över hur mycket rädsla det finns. 
Rädsla för att gå ut, rädsla för att bli drabbad av övergrepp, rädsla för främ-
lingen, rädsla för det okända. Mest bekymrad är jag när att denna rädsla får 
näring och förstärks av framträdande personer. Med hjälp av ogrundade och 
negativa påståenden om andra samt av hatfyllt språk uppmanas till hårdare 
tag och åtskillnad. I sådana sammanhang kan även min åsikt om nyfikenhet 
inför varandra framställas som naiv. Men jag fortsätter att hävda att det går 
att möta en annan person, en som jag inte känner eller som är en främling 
med öppenhet och nyfikenhet. 

I samtalet finns en chans att saker och ting blir sedda och hörda från flera 
håll. Att det blir fler perspektiv, fler nyanser och erfarenheter tagna i bruk. 
Författaren Ola Larsmo sa nyligen att det bästa sättet att undvika ett hatfyllt 
språk är att värna mångtydigheten i språket. Att bevara nyanserna. Och finns 
det ett bättre sätt än att låta många komma till tals och att locka varandra till 
att ge sitt perspektiv!

Välkomna i höst till Olaus Petri församlings många samtal, möten med 
Bibelns nyanser och tillfällen att uttrycka sig i dans, sång och tystnad. 
Låt nyfikenheten ta plats i ditt liv!

  Johan Svedberg 
  Församlingsherde i Olaus Petri

Nyfiken
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10-årsjubileum för Norrdagen
Lördag 17 september kl. 11.00-14.00 
I år är det 10-årsjubileum för Norrdagen vid Norrbyskolan 
- en dag för hela familjen med kaffeservering, ballong-
clown, barnkarusell, hoppborg, lotterier, turer med häst 
och vagn och mycket, mycket mer! För arrangemanget 
står ÖBO, Hyresgästföreningen samt församlingar och 
föreningar på norr i Örebro. Olaus Petri församling finns 
där med ett tält där vi bland annat bjuder på tisdagssoppa, 
säljer Fair trade-produkter och diakonirosor samt har en 
alldeles äkta levande jukebox (lägg i en femma så sjunger 
vi en psalm, lägg i en tia så låter vi bli...) Välkomna!

Barnvagnsrace i Örebro – samla in pengar till Världens Barn
Lördagen den 1 oktober från Olaus Petri till Nikolai. 
Alla med barnvagn är välkomna att vara med! Vi samlas vid Olaus Petri församlingshem, 
Sofiagatan 2, lördagen den 1 oktober från klockan 12.30 för bössutdelning. Prick klockan 13.00 
drar barnvagnsracet igång söderut, från Olaus Petri kyrka med sikte på S:t Nicolai kyrka. Där 
sprider deltagarna ut sig på olika platser i city och skramlar intensivt under ungefär en timme. 
Som tack bjuds alla deltagare på fika från klockan 14.30 i Nikolai prästgård. Läs mer om in-
samlingen till Världens Barn och barnvagnsracet och på www.svenskakyrkan.se/orebro.
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...att anmäla dig till konfirmation? 
I Olaus Petri bjuder vi in till två grupper: Global där vi lyfter 
blicken från Olaus Petri och Örebro ut mot världen. Hur hör 
vi ihop och vad skiljer oss åt? Ser verkligen Jesus likadan 
ut överallt? och Gaming där vi använder oss av dataspel 
och annan teknik. Vi varvar den virtuella världen med vår 
egen verklighet och söker svar på livets stora frågor. För-
utom gruppträffar och läger åker alla konfirmander i Olaus 
Petri på en gemensam resa till Polen där vi bl.a. besöker 
Auschwitz-Birkenau. Att vara konfirmand i Olaus Petri är 
helt kostnadsfritt, även läger och resor. Läs mer och anmäl 
dig på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Född 2002? Du har väl inte missat...

Olaus Petri kyrka, Storgatan 40
Kyrkan är öppen: Tisdag och fredag 10.00–15.00, onsdag, 7.15–15.00, torsdag 10.00–19.00, 
lördag–söndag och helgdag är kyrkan öppen i samband med gudstjänst. 
Högmässa: Söndag 10.00. Veckomässa: Onsdag 07.30, torsdag 18.00. Morgonbön: Måndag, 
tisdag, torsdag, fredag 8.00. Heliga danser: Jämna tisdagar 18.30 från v.38.
Vårt program finner du i foldern Olaus Petri kalender som finns att hämta i kyrkan eller på 
expeditionen, se även församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri
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”Det handlar om relation” säger Annika ”Det viktigaste för mig är att se alla människor. Utgångspunkten 
i vårt arbete är att alla har rätt att bli bekräftade och sedda – oavsett vem man är och vad man har med 
sig! Det går som en röd tråd genom hela vårt arbete, från att stötta föräldern i samspelet med det väldigt 
späda barnet, till att bemöta föräldrarna och lyssna efter vad de har för behov. Vi kan hitta på hur mycket 
bra verksamhet som helst, men om det inte är något som efterfrågas så kommer ingen i alla fall!” 
Den  här lyhördheten har resulterat i bland annat Röda Kors-kurser i första hjälpen, kurser i Spädbarns-
massage och Parrelationskurser (PREP) som ända sedan starten 1995 haft fullbokade grupper varje 
termin. Det senaste tillskottet är sångstund i kyrkan med spagettilunch, där varje gång ca 50 personer, 
barn och vuxna, gör en musikalisk upplevelsevandring i kyrkan och sedan äter tillsammans.

”För mig är det här ett doparbete” betonar Annika ”oavsett om det 
har skett i samarbete med kommun och landsting kring 
en familjecentral eller med Svenska kyrkan som 
enskild huvudman, så är det ett doparbete. Det är 
församlingens sätt att förmedla känskan av att
här i kyrkan blir du sedd och älskad, accepterad 
som den du är oavsett vem du är. Det handlar om 
människosyn och det handlar om vad kyrkan står 
för”, säger Annika, ”jag hoppas att vi förmedlar att
här finns det utrymme att prata om allt, från det lilla
till det riktigt stora – om allt mellan magknip och Gud!”

  ”Lösningen är att inte först söka 
  religion, utan relation.” 
    Martin Lönnebo

Om du har gått med ditt barn till Öppen förskola i 
Olaus Petri någon gång under de senaste 30 åren 
så är chansen stor att du har mött Annika Burman. 

”När jag började arbeta i OP 1986 så var det främst med 
fasta grupper”, berättar Annika ”Miniorer, juniorer, kyrkans 
barntimmar och söndagsskolan. Det här var innan förskole-
reformen, och i lekparken nedanför kyrkan mötte jag många 
föräldrar som frågade efter en öppen verksamhet att gå till 
med sina barn.” Något år senare hörde Örebro kommun av 
sig och föreslog ett samarbete, det blev starten till en av Olaus 
Petris mest välbesökta mötesplatser. 1988 startades Öppna 
förskolan med Annika och en kommunanställd förskollärare, 
Ann-Sofi, som ledare. Öppettiden var tre timmar var gång, 
tre gånger i veckan och verksamheten bedrevs främst på 
Ringstorpsgården. Under årens lopp har formerna för verk-
samheten utvecklats och förändrats och Pappis och Babycafé 
har tillkommit, men tanken bakom har förblivit densamma.

Annika Burman avtackades, tillsammans med Karin Rubenson, i högmässan 28 augusti. 
Som efterträdare till Annika välkomnar vi Anette Hållgärde, som tidigare arbetat i Almby 
församling med ungdomar och konfirmander, samt i Längbro församling med 10-14-åringar. 

Annika – hjärtat i OP:s familjearbete under 30 år

Luciafirande på Ringstorpsgården, tidigt 1990-tal

”För mig är det här 
ett doparbete”
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Nystart för kropp och själ
För många börjar året i augusti. Vi kommer tillbaks efter ledighet och tar nya tag i jobb 
och skola. Men ibland har vi inget som väntar på oss, ibland behöver vi påfyllning av 
något nytt. Kanske är du nypensionär eller går i väntan på jobb, kanske känner du att 
du vill lära dig något nytt eller hitta nya vänner? Ta en titt på vad vi erbjuder här i Olaus 
Petri. Här finns något för alla, både för kropp och själ!

Pilgrimsvandring i Kilsbergen
Lördag 8 oktober 2016. Vi vandrar ungefär två mil. 
Tid för tystnad, samtal och mässa i höstlig skog. 
Samåkning 8.00 från Olaus Petri församlingshem, 
Sofiagatan 2. Åter i Örebro ca 18.00.
Var och en tar med sig egen mat. Inget maxantal, 
men då vi tar oss dit via samåkning är vi beroen-
de av att några har bilar. Vi skramlar för att täcka 
chaufförernas bensinkostnad. Det blir max 100:- 
per person totalt. Mer information på vår hemsida. 
För frågor och anmälan, ring Olaus Petri försam-
lingsexpedition 019-15 46 61.

Heliga danser i Olaus Petri kyrka
Varannan tisdag, jämna veckor, kl.18.30–20.00. 
Terminsstart 20 september.
Heliga danser har en lång tradition i den kristna 
kyrkan. Ursprunget är folkliga cirkeldanser från 
olika kulturer och tider, för det mesta enkla danser 
med korta stegkombinationer som upprepas. 
Inga förkunskaper behövs, men det är bra med 
sköna kläder och inneskor. Ta gärna med en frukt, 
eftersom vi gör en kort paus under kvällen.
Kontaktpersoner: Lisbet Kjellin, 019-15 46 81, 
Ingeborg Lindqvist Torstenson, 019-15 46 74.
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Unga vuxna – En mötesplats kring 
trons och livets frågor 
En söndag i månaden kl. 17.30–19.30 i Olaus Petri 
församlingshem, Sofiagatan 2. En samtalsgrupp 
som riktar sig i första hand till dig som är 18–30 år. 
Vi börjar med enkel måltid och fortsätter med sam-
tal utifrån kvällens tema. Träffarnas teman utgår 
ifrån gruppens egna önskemål. Soppa och smörgås 
20:-. Vi träffas fyra gånger under hösten  2016: 
18/9, 23/10, 20/11 och 18/12. 
Kontakt: Oskar Lundberg 019-15 46 67, 
Kent Karlson 019-15 46 83.

Bibelstudier på Laurentiusgården
Fredagar jämna veckor kl. 16.00 har vi bibelstu-
diegrupp i Hobbyrummet på Laurentiusgården, 
Norrbackavägen 1. Kom och var med när du vill! 
Bibelstudierna är öppna, du behöver inte anmäla 
dig utan du är med de gånger du kan och vill. Inga 
förkunskaper krävs, men en egen bibel att läsa 
och följa med i kan vara bra att ha. Deltagandet 
är kostnadsfritt. Man behöver inte vara boende på 
Laurentiusgården för att vara med, utan alla intres-
serade är varmt välkomna! 
Kontakt: Lena-Marie Keber, 019-15 46 78.

Spädbarnsmassage
Ett sätt för dig att fördjupa och stärka kontakten 
mellan dig och ditt barn. fem träffar om 1 timme, 
samt en extragång: Babymassage med orgelmusik 
i kyrkan kl. 15.00–16.00. Lämplig ålder 2–7 må-
nader. Kurskostnad 100:-. Begränsat antal platser. 
Anmälan sker till Ann-Christin Rundh, diplomerad 
spädbarnsmassageinstruktör 019-15 46 68.
Kurser hösten 2016:
Omgång 1: Måndagar 14.00–15.00:  
12/9, 19/9, 26/9, 3/10, 10/10 samt 12/10
Omgång 2: Måndagar 17.00–18.00:  
17/10, 24/10, 31/10, 7/11, 14/11 samt 23/11
Omgång 3: Måndagar 14.00–15.00:  
21/11, 28/11, 5/12, 12/12, 19/12 samt 7/12

Retreat med meditation och heliga danser
18–20 november på Sollidens kursgård. Retreat är 
en chans att för några dagar leva i avskildhet och 
stillhet, som ger livet nytt djup. Retreatens form 
skapar utrymme för andlig närvaro. 
Tonvikten under denna helg ligger på heliga danser 
och kristen djupmeditation. Inga förkunskaper 
krävs. Under helgen finns tid för promenader, vila 
och enskild andlig vägledning. 
Retreaten leds av Björn Helgesson, Lisbet Kjellin 
och Ingeborg Lindqvist Torstenson.
Helpension. Kostnad för deltagare boende i Örebro 
pastorat: 500:- övriga deltagare: 2575:-. 
Begränsat antal platser. Anmälan senast 25/9 till 
Lisbet Kjellin tel. 019-15 46 81.
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Jesus och Muhammed – Samtalscirkel
Torsdagar 19.00–20.30, tio träffar, start 6 oktober 
i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2. Islam 
och kristendom omfattar nära hälften av jordens 
befolkning. Denna samtalscirkel vill hjälpa oss att 
bättre förstå var det är möjligt att nå samsyn och 
var vi har olika syn. Vi söker inte debatt utan för-
ståelse och fördjupad egen identitet för att möjlig-
göra god dialog. Samtalsledare: Björn Helgesson. 
Studiebok: ”Jesus och Muhammed” av J.Sandgren. 
Mer information på församlingens hemsida. An-
mälan till Olaus Petri församling 019-15 46 61.

OP akademi - för dig som vill veta mer!
OP akademi erbjuder tre föreläsningar per termin 
på söndagar 18.00–19.30. Forskare från universitet 
och högskolor bjuds in för att berätta om det senas-
te inom olika kyrkligt relevanta forskningsfält. Om 
inget annat anges träffas vi i Olaus Petri försam-
lingshem, Sofiagatan 2B. Ingen anmälan, ingen 
kostnad. Frukt finns att köpa till självkostnadspris. 
Kontaktperson: Peter Forsberg 019-15 46 85
11/9 Det kyrkliga kulturarvet – kyrkobyggnader 
och övertalighet. Magdalena Hillström.
16/10 Lyssnande vid gränser – kulturella och reli-
giösa möten. Åsa Nausner.
20/11 Senmedeltida fromhetsliv – konkreta spår av 
kroppslighet. Stina Fallberg Sundmark.

Grundkurs i kristen tro 
Onsdagar 14.00–16.15, nio träffar, start 12 oktober.
En kurs för dig som är ny i kyrkan, nyss börjat fun-
dera över tron eller bara är nyfiken på vad kristen 
tro kan vara. Utifrån Bibeln och Psalmboken tittar 
vi på trosbekännelsen, dopet, bibeln, bönen och 
kyrkan. Inga förkunskaper krävs. Studiecirkeln 
bygger på korta föredrag och efterföljande samtal 
i gruppen. Kursledare: Björn Helgesson. Kursen 
är kostnadsfri och arrangeras i samarbete med 
Medborgarskolan i deras lokaler på Storgatan 18. 
Anmälan sker på Medborgarskolans hemsida.

Sjung i någon av församlingens körer
I Olaus Petri har vi inte mindre än sju körer: Barn-
kören för de allra minsta sångarna, Ceciliakören 
och Gosskören för flickor respektive pojkar från 8 
år och när man vuxit ur barnkörerna finns Ung-
domskören OPQ att fortsätta i.
För vuxna körsångare finns tre körer: Laudantes 
för dig som längtar efter att sjunga men som ännu 
inte uppnått stor vana och notläsningsförmåga, 
Cantores som är en klassisk 4-stämmig kör samt 
Vocalis, en musikaliskt driven vokalensemble med 
16 medlemmar. Dag och tid samt kontaktpersoner 
för körerna finner du på baksidan av detta OPUS.
Där hittar du även uppgifterna för Olaus Petri  
Musikkår för dig som spelar ett blåsinstrument.
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Verksamhetsgrupper
Olaus Petri församling hösten 2016
Kom och var med i våra grupper!

Barn och familj
Babycafé för barn 6-10 mån, måndagar 10.00–12.00
Babycafé för barn 2-6 mån, tisdagar 13.30–15.30
Öppen förskola för barn 0-6 år, torsdagar 10.00–12.30
 Anette Hållgärde 019-15 47 10
Pappis: öppen förskola för pappor, onsdagar 13.30–16.00
Pappis: öppen förskola för pappor, lördagar 10.00–12.30
 Peter Kempe 019-15 46 80
Sångstund i kyrkan: 23/9, 28/10, 18/11 kl.10.00–12.00
 Ingrid Misgeld 019-15 46 82
 Gunlög Axelsson Öhlund 019-15 46 32
Söndagsskola i högmässan, söndagar 10.00–10.45
Spädbarnsmassage, 3 kurser/termin, se s. 6.
 Ann-Christin Rundh 019-15 46 68

Ungdomar och unga vuxna
Ungdomsgruppen, från 13 år, torsdagar 18.00–21.00
Unga vuxna, från 18 år, 1 gg/mån söndagar 17.30–19.30
Konfirmander, Globalgrupp helger, Gaminggrupp skollov
 Oskar Lundberg 019-15 46 67
 Kent Karlson 019-15 46 83

Föreläsningar och kurser
OP akademi, 3 ggr/termin söndagar 18.00–19.30 
 Peter Forsberg 019-15 46 85
Bibelstudium (anmälan), torsdagar 18.30–21.00 
 Björn Helgesson 019-15 46 86
Bibelstudium (öppen grupp) jämna fredagar 16.00–17.15
i Laurentiusgårdens hobbyrum. Udda fredagar mässa.
 Lena-Marie Keber 019-15 46 78
 Peter Forsberg 019-15 46 85

Körer och Musikkår
Olaus Petri Cantores, vuxna, torsdagar 19.00–21.30
Olaus Petri Vocalis, vuxna, tisdagar 19.00–21.30
Ungdomskören OPQ, från 14 år, mån 18.30–20.30
 Mats Bertilsson 019-15 46 73
Olaus Petri Laudantes, vuxna, ons 19.00–21.00
Olaus Petri Barnkör, 5-7 år, ons 17.00–17.40
Ceciliakören, flickor från 8 år, tis 16.30–17.30 (18.00)
Olaus Petri Gosskör, från 8 år, tors 16.30–17.30 (18.00)
 Ingrid Misgeld 019-15 46 82
Olaus Petri Musikkår, onsdagar 19.00–21.00
 Staffan Sjösvärd 070-928 81 08

Olaus Petri församling. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro 
Telefon: 019-15 45 00. E-post:olauspetri.forsamling@svenska 
kyrkan.se Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Caféer och träffar
Sjömanskretsen, udda måndagar 13.30–15.00
 Margareta Stenström 070-630 49 66
Öppen tisdag, tisdagar 9.30–12.00
Sopplunch, tisdagar 12.00–13.00 (från 6/9)
Tisdagstrall, 1gg/mån, tisdagar 13.00–14.00
Torsdagsträffen, torsdagar 14.00–15.30
Herrfrukost i OP, 1gg/mån, lördagar 9.30–11.00
 Annika Bertilsson 019-15 46 76
 Lisbet Kjellin 019-15 46 81

Heliga danser, retreat och pilgrim
Heliga danser, jämna tisdagar 18.30–20.00 
 Ingeborg L Torstenson 019-15 46 74
 Lisbet Kjellin 019-15 46 81
Retreater på Sollidens kursgård, 2 ggr/år
Pilgrimsvandringar i Bergslagen, 2 ggr/år
 Björn Helgesson 019-15 46 86

Ideella medarbetare
Diakonigruppen, 1 gg/månad
 Annika Bertilsson 019-15 46 76
 Lisbet Kjellin 019-15 46 81
Kors- och ljusbärare, 2 ggr/termin + 3 pers/söndag
 Peter Forsberg 019-15 46 85
Kyrkkaffegruppen, planering 2 ggr/år + 2-3 pers/söndag
 Anna-Lena Söderström 019-15 46 75
OPUS-packargruppen, träffas 4 ggr/år
 Ulla Håkansson 019-13 51 95
Söndagsskolledare, planering 2 ggr/term + 2 pers/söndag
 Ann-Christin Rundh 019-15 46 68
Textläsare/förebedjare, planering 2 ggr/år + 2 pers/söndag
 Björn Helgesson, 019-15 46 86
Unga ledare, ledarträff 1 gg/månad
 Oskar Lundberg 019-15 46 67
Värdgruppen, planering 2 ggr/termin + 3 pers/söndag
 Gunnar Lidén 070-264 32 26

Sjukhuskyrkan USÖ, M-huset, K1-plan
Frivilliggrupp, 3 ggr/år + 4 pers varje onsdag
 Elisabeth Dahl 019-602 27 61

Läs mer på: www.svenskakyrkan.se/olauspetri


